
GEMUSA Construcciones
2.52 kW 5 de Diciembre de 2024

PDBT

500 kWh $ 2,306

4 730 kWh $69

97.01 % BIMESTRE $ 2,237

$13,837.00 MXN $414.00 MXN $13,424.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 $ 11,700.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.2 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240017

GEMUSA Construcciones  

4 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 ApSystems Inverter 2000 W

4 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

4 Material eléctrico para CA y CD según NOM

4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 39,000.00

TOTAL (MXN) $ 39,000.00

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 13,837.00 $ 414.00 $ 11,700.00 $ 13,424.00 $ 25,124.00 $ -13,876.00

2 $ 14,252.11 $ 426.42 $ 0.00 $ 13,826.72 $ 13,826.72 $ -49.28

3 $ 14,679.67 $ 439.21 $ 0.00 $ 14,241.52 $ 14,241.52 $ 14,192.24

4 $ 15,120.06 $ 452.39 $ 0.00 $ 14,668.77 $ 14,668.77 $ 28,861.01

5 $ 15,573.67 $ 465.96 $ 0.00 $ 15,108.83 $ 15,108.83 $ 43,969.84

6 $ 16,040.88 $ 479.94 $ 0.00 $ 15,562.10 $ 15,562.10 $ 59,531.93

7 $ 16,522.10 $ 494.34 $ 0.00 $ 16,028.96 $ 16,028.96 $ 75,560.89

8 $ 17,017.76 $ 509.17 $ 0.00 $ 16,509.83 $ 16,509.83 $ 92,070.72

9 $ 17,528.30 $ 524.44 $ 0.00 $ 17,005.12 $ 17,005.12 $ 109,075.84

10 $ 18,054.15 $ 540.18 $ 0.00 $ 17,515.28 $ 17,515.28 $ 126,591.12

11 $ 18,595.77 $ 556.38 $ 0.00 $ 18,040.73 $ 18,040.73 $ 144,631.85

12 $ 19,153.64 $ 573.07 $ 0.00 $ 18,581.96 $ 18,581.96 $ 163,213.80

13 $ 19,728.25 $ 590.27 $ 0.00 $ 19,139.41 $ 19,139.41 $ 182,353.22

14 $ 20,320.10 $ 607.97 $ 0.00 $ 19,713.60 $ 19,713.60 $ 202,066.82

15 $ 20,929.70 $ 626.21 $ 0.00 $ 20,305.00 $ 20,305.00 $ 222,371.82

16 $ 21,557.60 $ 645.00 $ 0.00 $ 20,914.15 $ 20,914.15 $ 243,285.97

17 $ 22,204.32 $ 664.35 $ 0.00 $ 21,541.58 $ 21,541.58 $ 264,827.55

18 $ 22,870.45 $ 684.28 $ 0.00 $ 22,187.83 $ 22,187.83 $ 287,015.38

19 $ 23,556.57 $ 704.81 $ 0.00 $ 22,853.46 $ 22,853.46 $ 309,868.84

20 $ 24,263.26 $ 725.95 $ 0.00 $ 23,539.07 $ 23,539.07 $ 333,407.91

21 $ 24,991.16 $ 747.73 $ 0.00 $ 24,245.24 $ 24,245.24 $ 357,653.14

22 $ 25,740.90 $ 770.16 $ 0.00 $ 24,972.59 $ 24,972.59 $ 382,625.74

23 $ 26,513.12 $ 793.27 $ 0.00 $ 25,721.77 $ 25,721.77 $ 408,347.51

24 $ 27,308.52 $ 817.06 $ 0.00 $ 26,493.43 $ 26,493.43 $ 434,840.94

25 $ 28,127.77 $ 841.58 $ 0.00 $ 27,288.23 $ 27,288.23 $ 462,129.16

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 770.5 871.6 837.5 751.9 706.6 745.5

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS


